Σοὶ τῷ πάντων (60) μὲδῶντι χοῆν
 Πέλαγον τε φέρων, Ζεὺς, εἰτ' Αἰθῆς
 Ὀρομαζόμενος στέργεις· σὺ δὲ μοι
 θυσίαν ἀπορον παγκραπίαις
 Δέξαι κλήρη, προχυτίαν.

✠ P. 688 ED. POTTER, 584 ED. PARIS.

(46) Βακχυλίδης. Hujusce sententiæ partem posteriorem recitat Theodoretus Θεραπ. α', pag. 477, quem in librum ex Clemente nostro plurinia translulit. Porro sententia, cum ea, quæ Bacchylidis nomen præcedit, tum ea, quæ id sequitur, ejus est. Quod quidem tam ex verborum constructione et ordine patet, quam ex sensu, qui sic se habet: *Alii ex aliis sapientiam discunt; non enim facile est per se invenire*, etc. Proinde, rejicienda Sylburgii sententia superius posita.

(47) Τίνας οὖν. Hæc exstant in Panathenaico Isocratis p. 239, editi Stephan. 1593. Eadem recitat Stobæus serm. 1, qui est *De virtute*.

(48) Καλῶ. Ἐγὼ Isocr. elegantiss.

(49) Προθεῖς. Ms. Paris. προσθεῖς.

(50) Ἐπιτυχῆ. Stobæus ἐπὶ τύχῃ.

(51) Ὀμιλοῦντας δεῖ τοῖς πλ. Ὀμιλοῦντας τοῖς δεῖ πλησιάζουσι, Isocrat. et Stob., quos tamen in alim ex Clemente, quam hunc ex illis corrigere.

(52) Ἐλαφροτάτους. Isocrates ἐλαφροτέρους, sed cum Clemente ἐλαφροτάτους exhibet Stobæus. Mox, ξυνοῦσι: pro συνοῦσι, Isocr., Stob. Dein, ἡδονῶν δεῖ

A chylides in Pæanibus: *Neque enim obscurorami ver-
 sum fore facile est invenire. Pulchre itaque Iso-
 crates in Panathenaico, cum prius posuisset, Quos-
 nam ergo voco eruditos, subjungit: Primum quidem
 eos, qui recte utuntur iis quæ quotidie accidunt, et
 quorum facile opportunitates temporum assequitur
 opinio, et magna ex parte conjectant id quod est
 utile; deinde eos qui honeste et juste semper versan-
 tur cum eis quorum utuntur consuetudine: et quæ
 ab aliis quidem afferuntur molestias et indignitates
 toleranter et facile ferunt, seipsos autem quam fieri
 potest minime graves et quam moderatissimos exhi-
 bent iis qui eis utuntur; præterea autem eos qui
 voluptatibus quidem imperant, et sunt eis superio-
 res: non vincuntur autem a rebus adversis, sed in
 eis se strenue gerunt, et pro dignitate naturæ cujus
 sumus participes. Quartum, quod quidem est maxi-
 mum, eos quos non corrumpunt res secundæ, nec ab
 eis ad immoderationem traducuntur et insolentiam,
 sed permanent in ordinis eorum qui sunt modesti et
 recte sapiunt. Deinde colophonem addit orationi:
 Eos autem qui non solum ad unum ex his, sed ad
 hæc omnia habent animæ habitum bene compositum,
 eos dico esse et prudentes et perfectos viros, et omnes
 habere virtutes. Vides quomodo vitam gnosticam
 Græci quoque (etsi nesciant quomodo scire oportet)
 divinis laudibus celebrent? quænam sit autem
 cognitio, ne somniando quidem norunt. Si ergo in-
 ter nos convenit, cognitionem esse cibum ratio-
 nale, revera sunt beati, ut aiunt divinæ Scri-
 pturæ, qui esuriunt et sitiunt veritatem, quoniam
 implebuntur¹² alimento æterno. Valde autem ad-
 mirabiliter scenicus philosophus Euripides, iis quæ
 dicta sunt consentit in his, Patrem et Filium simul
 nescio quomodo tacite significans:*

Tibi omnium regi libamen
 Et molam offerens, Jupiter, sive mavis
 His vocari: tu autem mihi
 Sacrificium rarum omnis fructuum oblationis
 Accipe, plenum, profusum.

¹² Matth. v, 6.

κρατοῦντας pro ἡδονῶν κρατοῦντας uterque dant. Paulo post, ἡττημένους pro ἡττωμένους, Stob.

(53) Ἀναστρεφομένους. Rectius διαχειμένους, D Isocr., Stob. Ἀναστρεφομένους glossema esse videtur.

(54) Ἀξίως. Stob. ἀξίως scribit, male.

(55) Ἐστὶ. Abest ab Isocr. et Stob. Proximum

τοῦς non agnoscit Stob.

(56) Ἐξισταμένους. Hanc vocem tuetur etiam Stobæus; sed ἐξανισταμένους exhibet Isocrates, qui hinc emendandus videtur. Mox, γιγνομένους pro γινόμενους, Isocr., Stob. Dein, ἐπιμένοντας pro ἐπι-
 πρένοντας, iidem rectius.

(57) Εὖ φρον. Εὐφρονοῦντων conjuncte, Stob.

(58) Ἔτα. Paucis videlicet verbis interpositis.

(59) Μακάριοι. Respicit Matth. v, 6: Μακάριοι οἱ πεινώτερες καὶ διψῶντες τὴν δικαιοσύνην, ὅτι αὐτοὶ χορτασθήσονται.

(60) Σοὶ τῷ π. P. Victorius lib. xiii Var. lect., c. 2. Qui in vetere cultu deorum deos invocabant, nominibusque ipsos appellabant, timentes ne apud eos offenderent, si forte non suo nec grato illis nomine vocassent, sæpe veniam errati sui petebant,

Perfecta enim est omni ex parte absoluta oblatio, et rarum pro nobis Christus est sacrificium. Et quod Servatorem ipsum nescius dicat, planum faciet, subjungens :

*Tu enim in caelestibus
Sceptrum Jovis tractans,
Terrestrium autem, o Dis, es imperii particeps.*

Deinde dicit aperte :

*Mitte quidem lucem, animas virorum
Scire volentium certamina
Undenam germinaverint: quænam radix malorum,
Et quemnam ex beatis, cum exposuerint,
Invenire possit quies laborum.*

Non abs re ergo in mysteriis quoque quæ sunt apud Græcos, primum ✕ locum tenent lustrationes, sicut etiam apud barbaros lavacrum. Post hæc autem sunt parva mysteria, quæ habent aliquod fundamentum doctrinæ et præparationis futurorum. In magnis autem de universis non restat amplius discere, sed contemplari et mente comprehendere et naturam et res ipsas. Accipiemus autem expiandi quidem modum, confessione, contemplandi autem, resolutione, procedentes ad primam intelligentiam per resolutionem, ex iis quæ sunt ei subjecta ducentes initium, abstrahentes quidem a corpore qualitates naturales, circumcidentes autem eam quæ est in profundum dimensionem; et deinde eam quæ est in latitudinem,

✕ P. 689 ED. POTTER, 582 ED. PARIS.

totosque se ad eorum voluntatem referabant, in arbitrio ipsorum ponentes, ut e multis id nomen adsciscerent, quo magis delectarentur suæque inscitia ignoscerent. Hoc fecit Catullus in *Hymino in Dianam*; cum enim eam pluribus nominibus vocasset, addit, *Sis quocumque tibi placet sancta nomine*; et Euripides cuius locus citatur a Clemente lib. v *Strom.*, et Socrates in *Philebo*: Καὶ νῦν τὴν Ἀρροδίτην ὅπῃ ἐκέλευε φίλον, ταύτῃ προσαγορεύω. C. ILL. — Hos versus hoc modo emendavit et in ordinem digessit Grotius in excerptis ex incertis Euripidis tragædiis p. 431 :